ESTADO DO PARANÁ

                PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS
CNPJ 75.845.511/0001-03

Praça Pe. Antonio Pozzato, 880-Fone/Fax (43) 3660-1100 – CEP 86635-000

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 – CARGO PÚBLICO - RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Lupionópolis - PR, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, que fará as
seguintes retificações/alterações no Edital de Concurso Público nº 001/2017, conforme
abaixo discriminado:

I – ALTERAR o requisito do cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS para “Ensino
Fundamental concluído”.

II – ALTERAR o valor da taxa de inscrição para os cargos de Ensino Superior para R$ 70,00.

III- INCLUIR no ANEXO I – PROGRAMA DE PROVAS o conteúdo de MATEMÁTICA – NÍVEL
FUNDAMENTAL, conforme segue:

“Conjunto de números: naturais, inteiros, racionais, irracionais, reais, operações, expressões
(cálculo), problemas, raiz quadrada; MDC e MMC - cálculo - problemas; Porcentagem; Juros
Simples; Regras de três simples e composta; Sistema de medidas: comprimento, superfície,
massa, capacidade, tempo, volume; Sistema Monetário Nacional (Real); Equações: 1º e 2º
graus; Inequações do 1º grau. “

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Concurso

Público nº 001/2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lupionópolis - PR, 07 de julho de 2017.

JOSÉ ANTÔNIO GERÔNIMO
Prefeito Municipal